
DZIENNIK TARYF

T R E Ś Ć :
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA POCZT I TELEGRAFÓW;

Poz. 27

28 
29

z dnia 18 lip ca  1934 r. o w prow adzeniu  w obieg znaczków  p ocztow y ch  z okazji M ię­
dzynarodow ych  Zaw odów  Lotniczych  w _W arszaw ie . . . . . . .

z dnia 30 lip ca  1934 r. o  w prow adzeniu w obieg pocztow ego znaczka dopłaty wartości 20 gr.
z dn ia 1 sierpnia 1934 r. o wprow adzeniu w obieg znaczka pocztow ego  ku uczczeniu  

20-ej roczn icy  wyruszenia w pole L egjonów  Polskich . . . . . .

Str

47
47

48

Kurs przeliczania kw ot przekazow ych w obrocie  zagranicznym, . . . .  . . 48

27
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA POCZT I TELEGRAFÓW

z dnia 18 lipca  1934 r.
o wprowadzeniu w obieg znaczków pocztowych z okazji Międzynarodowych Zawodów Lotni­

czych w Warszawie.
Na podstawie art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 

3 czerwca 1924 r. o poczcie, telegrafie i telefo­
nie (Dz. U. R. P. z r. 1933 Nr. 63, poz. 481) za­
rządzam co następuje:

§ 1. Z okazji Międzynarodowych Zawo­
dów Lotniczych w Warszawie wprowadza się 
w obieg okolicznościowe znaczki pocztowe 
wartości 20 i 30 gr.

§ 2. Rysunek, kolor i wymiary znaczka 
wartości 20 gr. są takie same, jak pocztowych 
znaczków lotniczych, wprowadzonych w obieg 
rozporządzeniem Ministra Przemysłu i Handlu
7. dnia 27 sierpnia 1925 r. (Dz. U. R. P. Nr. 91, 
poz. 659), a znaczka wartości 30 gr. —  jak 
znaczka pocztowego, wprowadzonego w obieg 
rozporządzeniem Ministra Poczt f Telegrafów

z dnia 17 marca 1933 r. (Dz. U. R. P. Nr. 23, 
poz. 188).

Na znaczkach tych jest wytłoczony nadruk 
„Challenge 1934“ . Nadruk ten, wykonany w ko­
lorze czerwonym, jest umieszczony w dwóch 
wierszach poziomych: na znaczku wartości 
20 gr. w środkowej jego części, a na znaczku 
wartości 30 gr. między portretami.

§ 3. Znaczki wymienione służą do uisz­
czania opłat za przesyłki pocztowe krajowe, za­
graniczne oraz lotnicze.

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem 28 sierpnia 1934 r.

Za Ministra Poczt i Telegrafów:
(— ) Inż. Fr, Drzewiecki, 

Podsekretarz Stanu.

28
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA POCZT I TELEGRAFÓW

z dnia 30 lipca  1934 r. 
o wprowadzeniu w obieg pocztowego znaczka dopłaty wartości 20 gr.

Na podstawie art. 22 ust. 1 ustawy z dnia I fonie (Dz. U. R. P. z r. 1933 Nr. 63, poz. 481) 
3 czerwca 1924 r. o poczcie, telegrafie i tele- zarządzam co następuje:



§ 1. Wprowadza się w obieg pocztowy 
znaczek dopłaty wartości 20 gr. do uiszczania 
dopłat w wypadkach nieuiszczenia lub niedo­
statecznego uiszczenia opłat za przesyłki pocz­
towe.

§ 2. Rysunek, wymiary i kolor tego znacz­
ka są takie same, jak pocztowego znaczka do­
płaty wartości 5 zł., wprowadzonego w obieg 
zarządzeniem z dnia 23 czerwca 1.924 r. (Dz. U. 
Gen. Dyr. P. i T. Nr. 28, poz. 133).

Na znaczku tym wytłoczony jest nadruk 
,,20 groszy". Nadruk ten, wykonany w kolorze 
czarnym, umieszczony jest w dwóch wierszach 
poziomych na unieważnionym napisie „5 zło­
tych".

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem ogłoszenia.

Minister Poczt i Telegrafów:
(— ) Kaliński.

29
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA POCZT I TELEGRAFÓW

z dnia 1 sierpnia  1934 r.
O wprowadzeniu w obieg znaczka pocztowego

Legjonów

Na podstawie art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 
3 czerwca 1924 roku o poczcie, telegrafie i te­
lefonie (Dz. U. R. P. z 1933 r. Nr. 63, poz. 481) 
zarządzam co następuje:

§ 1. Ku uczczeniu 20-ej rocznicy wyru­
szenia w pole Legjonów Polskich wprowadza 
się w obieg okolicznościowy znaczek pocztowy, 
wartości 30 gr.

§ 2. Rysunek znaczka, o wymiarze
21.5 x 39.5 mm., przedstawia w środkowej czę­
ści portret Marszałka Polski Józefa Piłsudskie­
go. Portret jest umieszczony na ciemnem tle, 
w okrągłej jasnej ramie, przybranej przewijają­
cemu się wstęgami.

Nad portretem, w górnej części znaczka, 
znajduje się na białem tle ciemny napis „POCZ-

ku uczczeniu 20-ej rocznicy wyruszenia w pole 
Polskich.

TA POLSKA" a po obydwu stronach napisu 
liczba ,,30" j pod zerem tej liczby znajdują się 
litery „Gr.“ .

Pod portretem, z lewej strony, jest umiesz­
czony orzełek strzelecki na liściach laurowych. 
Z prawej strony pod portretem na jasnem tle 
są umieszczone ciemne liczby, jedna pod drugą: 
„6 — VlII 1914 1934".

Tło znaczka wraz z obramowaniem składa 
się z linij poziomych i pionowych.

Znaczek tłoczony jest w kolorze ciemno- 
bronzowym.

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem 6 sierpnia 1934 r.

Minister Poczt i Telegrafów:
(—) Kaliński.

Kurs przeliczania kwot przekazowych w obrocie zagranicznym.

Przy przyjmowaniu przekazów pocztowych 
w obrocie zagranicznym należy stosować na­
stępujące kursy przeliczania: 

od. dnia 25 lipca 1934 r.:
100 marek niemieckich =  210 zł.

od. dnia 30 lipca 1934 r.;
100 łatów =  165 zł.
100 frank, szwajc. — 174 zł.

Nr. PZ 503 z dnia 27 lipca 1934 r.

Adres Redakcji i Administracji: MINISTERSTWO POCZT I TELEGRAFÓW. 
W arszaw a, Plac Napoleona Nr. 8, II p., poKój Nr. 27a.

Telefon : Centrala M. P. i T. w ewn. 312 lub 310.


